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* سرود موفق »سلام فرمانده« یک تک‌پدیده نیست بلکه نشان‌دهنده وجود یک 
جریان است. این جریان‌، گسترده بودنش‌، زنده بودنش و فراگیر شدنش را در مقاطع 
مختلف معجزه‌وار نشان داده است. یک بار با شهادت شهید حججی و امروز هم با یک 
سرود. خوش به حال تمام کسانی که با این جریان همراه هستند و به پیش می‌روند.
قاسمی
* صیادهای ما هرگز نمرده‌اند و شهیدان زنده‌اند و ناظر اعمال ما. شهیدان چون 
شیشه شکسته‌اند که تیزتر شده‌اند و قطعا دستشان از قبل از شهادت بازتر شده 
است. همان‌گونه که کارایی شهید سلیمانی بسیار بیشتر از سردار سلیمانی است. 
دست شهدا باز است و از این عزیزان می‌خواهیم که برای محو رژیم ددمنش و جعلی 
صهیونیستی و آل‌سعود و شیطان بزرگ دعا کنند و ان‌شاءالله پرچم انقلاب توسط 
امام خامنه‌ای عزیز به دست صاحب اصلی انقلاب حضرت حجت‌بن‌الحسن)عج( برسد.
6960---0936 و 4326---0903
* ما منتظریم سپاه قهرمان سیلی سختی بر گوش رژیم جعلی و کودک‌کش 
صهیونیستی بنوازد تا دل امت حزب‌الله خنک شود و این رژیم در حال فروپاشی نیز 

مراقب رفتارش باشد و جرأت نگاه چپ به ایران مقتدر نداشته باشد.
صلاحی
* برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای همصدا با رژیم صهیونیستی در‌باره شهادت شهید عزیز 
مدافع حرم صیاد خدایی این‌گونه تیتر زدند: یکی از مبارزان ایرانی نبرد سوریه ترور 
شد! گویا متولیان این زنجیره‌ای‌ها تمام خوراک فکری و ادبیات نگارشی‌شان از آن 
طرف آب می‌آید و خودشان فقط نقش کارگر را ایفا می‌کنند. یعنی طی قریب به یک 
دهه تا به حال نشنیده‌اند که مردم به این مجاهدان راه خدا می‌گویند مدافع حرم؟
سید اسدالله‌ هاشمی

* منظور آقای رئیسی از تصمیم سخت‌، تصمیم مبارزه با فساد و مفسدین اقتصادی و 
قطع کردن دستان سودجویان و غارتگران منابع ملی است. نام این اقدام را نباید تصمیم 
سخت گذاشت بلکه باید گفت تصمیم درست. در ضمن باید شفاف‌‌سازی هم بشود.
عروجی
* منتظر برداشته شدن گام‌های بزرگ دولت آقای رئیسی برای اصلاح مالیات، نظام 
بانکداری، گمرک و... هستیم. خلاصه گلوگاه‌های فساد را باید بست تا کشور پیشرفت 

بکند و مردم به رفاه برسند.
فضلی
* مرحوم نادر طالب‌زاده کارگردان متعهد علی‌رغم این که قبل از انقلاب در آمریکا 
زندگی می‌کرد و در آنجا وقتی مشغول به تحصیل بود شیفته امام و انقلاب اسلامی 
شد و به رغم این که بعد از انقلاب هم با آمدن به ایران‌، برخی افراد با بی‌تدبیری 
اموال پدری‌اش را به خاطر مسئولیت سابق در ارتش شاه مصادره کردند ذره‌ای خم 
به ابرو نیاورد و تا آخرین روز حیات خود مدافع نظام و انقلاب اسامی بود. این 
کارگردان متعهد و دلسوز را بگذارید کنار به اصطلاح هنرمندانی که به‌رغم برخورداری 
از امکانات نظام‌، کاری جز ارائه چهره سیاه از نظام و راضی کردن دشمنان انقلاب 
بلد نیستند تا چند دلار پول کثیف از دشمنان ملت در جشنواره‌ها تصاحب کنند. 

جالب این که امروز برای مردم دایه مهربان‌تر از مادر هم شده‌اند!
عسگری
* بازداشت دو جاسوس خارجی فرانسوی که در پوشش توریست ولی با هدف آموزش 
اغتشاش به تهران سفر کرده بودند نشان داد غربی‌ها براساس مدل سال‌های 88 و 
98 به دنبال پیاده‌‌سازی سناریوی تضعیف دولت به واسطه ایجاد بحران داخلی در 
ایران هستند تا دولت در مواجهه با بحران‌ها موفق به گرفتن تصمیم درست نشود و 

در مذاکرات مجبور بشود امتیاز بدهد.
خسروانی
* کشوری که ارتش خود را مامور تهیه شیر خشک کرده رئیس‌جمهور آن یعنی 
بایدن به درد همان کار گاوچرانی می‌خورد که سالیان سال کار اسلافش بوده است.
0921---2274
* رفت و آمدهای مقامات دولت سیزدهم به کشورهای همسایه در این مدت 
نشان‌دهنده اقتدار و جایگاه ویژه ایران در میان کشورهای منطقه است. راهبرد 
اولویت‌بخشی به روابط با همسایگان و سفرهای منطقه‌ای ایران می‌تواند علاوه‌بر 
تاثیرگذاری مثبت در عرصه اقتصاد در کاهش تنش منطقه‌ای و برقراری امنیت در 

منطقه نیز موثر باشد.
کامرانی
* مشاهده می‌شود با گسترش روابط ایران با کشورهای حوزه خلیج‌فارس سران بعضی 
از کشورهای عربی به طور مستقیم با رئیس‌جمهور کشورمان وارد گفت‌وگوهایی 
درباره مسائل منطقه شده‌اند. این موضوع می‌تواند برای ثبات منطقه مهم و موثر 
باشد. برای برقراری امنیت در منطقه بدون دخالت خارجی‌ها این راه یعنی توسعه 

مناسبات کشورمان با همسایه‌ها باید ادامه و توسعه پیدا کند.
حاجی‌پور
* اصلاح‌طلبان خودخواه هرگاه در انتخابات پیروز شدند اظهار می‌دارند این انتخابات 
رقابتی بود‌، ولی هرگاه مردم به آنها اقبال نکنند همنوا با دشمنان به تخریب نهادهای 
برآمده از نظام برمی‌آیند و یا به مردم توهین می‌کنند که فریب پوپولیستی‌ها را 

خورده‌اند!
سید عبدالله محمدی
* دولت قبل قیمت ارز را 9 برابر کرد و ارزش پول ملی را به سقوط کشاند. حالا 
عده‌ای که خود نقش بی‌بدیلی در آشفتگی ‌بازار ارز، حراج 60 تن طلا و حیف و 
میل 18 میلیارد دلار و... داشتند امروز دل‌سوز مردم شده‌اند! این نحو رفتار از 

نشانه‌های نفاق است.
خدایی
* حضرت امام خمینی)ره( فرمود خدا خرمشهر را آزاد کرد. همان خدا با فرستادن 
شن در طبس توطئه شیطان بزرگ را با ساقط کردن هواپیمایشان نقش بر آب 
کرد. همان خدا توطئه‌ها و فتنه‌های قطب‌زاده، کودتای نوژه، فتنه آمل، آذربایجان، 
کردستان،تروریسم دهه شصت‌، فتنه نفاق 88 و 98 را هم خنثی کرد و همان خداوند 
هم پشتیبان دولت مردمی و خدمتگزار دکتر رئیسی است. درود خداوند بر روح 

پرفتوح شهدا و ایثارگران فتح خرمشهر.
اخلاقی‌پور
* رمز موفقیت اجرای طرح اصلاح پرداخت یارانه‌ها کنترل تورم است. هر اقدام 
اقتصادی باید با هدف کنترل تورم صورت بگیرد. حال که دولت سیزدهم ارز 
ترجیحی چهار قلم را حذف کرده باید همراه با این جراحی اقتصادی بتواند تورم به 

وجود آمده را نیز مهار بکند. 
سبحانی

»پاسخ شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه«
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/2/۱۸ صفحه ۲ با مضمون: 
مترو در روز جهانی قدس. ضمن سپاس فراوان از این مسافر و شهروند گرامی، به 
اطلاع می‌رساند: جهت برگزاری هر چه با شکوه‌تر روز جهانی قدس و عید سعید فطر 
جلسات هماهنگی بین واحدهای مختلف سازمان برگزار و پیش‌بینی‌ها و تمهیدات 
لازم اتخاذ گردید. در روز جهانی قدس با توجه به اعلام قبلی مبنی بر آغاز مراسم 
از ساعت ۱۰:۳۰ شرکت بهره‌برداری مترو از ساعت ۹ تا ۱۴ در کلیه ایستگاه‌های 
مترو اقدام به پذیرش مسافر به صورت رایگان نمود و از طریق مرکز فرمان آمار 
مسافر به صورت لحظه به لحظه از طریق مشاهده تصاویر و ارتباط با اتاق کنترل 
ایستگاه‌ها پایش شد. با خلوت شدن ایستگاه‌ها در ساعت ۱۴:۰۰ به کلیه ایستگاه‌ها 
به جز ایستگاه‌های میدان انقلاب اسلامی، تئاتر شهر و میدان ولیعصر که در مرکزیت 
مسیر راهپیمایی و دانشگاه تهران قرار داشتند اعلام شد تا پذیرش رایگان مسافر را 
تا زمان خلوتی ایستگاه‌های مورد اشاره تا ساعت ۱۵:۰۰ ادامه دهند، ضمن این که 
به مسئولان کلیه ایستگاه‌ها اطلاع‌رسانی شد تا در این روز از پذیرش مسافرانی که 
بلیت ندارند و یا به هر علتی قادر به تامین بلیت نمی‌باشند ممانعت بعمل نیاورده 

و پذیرای ایشان باشد.

مقام صهیونیست: خروج آمریکا از برجام
اشتباه بود و اوضاع را بدتر کرد

یک مقام نظامی اسرائیل گفت: خروج آمریکا از برجام اشتباه بود و وضعیت 
بدتری را ایجاد کرد.

 به گزارش آکسیوس، سرتیپ بازنشسته »درور شالوم« - که اکنون رئیس‌ دفتر 
سیاسی-نظامی وزارت دفاع اسرائیل است و پیشتر بخش تحقیقات و تحلیل اطلاعات 
نظامی ارتش اسرائیل را هدایت می‌کرد- هفته گذشته در نشستی خصوصی با مقامات 
وزارت دفاع و خارجه آمریکا در واشنگتن، خروج آمریکا از برجام را اشتباه دانست و 

گفت این کار، اوضاع را بدتر کرده است.
شالوم در این نشست خصوصی با همتایان آمریکایی گفته است: خروج از توافق 
هسته‌ای با ایران یک اشتباه بود چرا که ایران را به سلاح هسته‌ای نزدیک‌تر کرد و 

وضعیت بدتری را ایجاد کرد.«
اظهارات شالوم در تضاد با موضع رسانه‌ای و نمایشی دولت اسرائیل است که 
همواره طی سال‌های گذشته از مخالفان برجام بوده است؛ اما در عین حال موضع 
شالوم همراستا با موضع بسیاری از مقامات ارشد امنیتی و نظامی اسرائیل است که 
اخیرا گفته‌اند خروج از برجام یک اشتباه بوده و احیای دوباره برجام را به نفع امنیت 

اسرائیل دانسته‌اند.
سرلشکر »تامیر هیمن« مدیر سابق اطلاعات نظامی اسرائیل این هفته در 
مصاحبه‌ای با روزنامه راستگرای »اسرائیل هیوم« گفت: پیوستن مجدد ایالات متحده 

به این برجام، منافع اسرائیل را تامین خواهد کرد.
او گفت: »وضعیتی که پس از پایان توافق هسته‌ای اتفاق می‌افتاد، به‌اندازه وضعیت 
کنونی بد نخواهد بود، زیرا ایران مواد غنی‌شده زیادی ذخیره کرده است و توانایی‌هایش 
فراتر از آنچه توافق برجام اجازه داده بود پیشرفت کرده است. بنابراین، نتیجه‌گیری 
من این است که در واقعیت این‌جا و اکنون، دستیابی به یک توافق کار درستی است.

هیمن افزود: احیای برجام، میزان اورانیوم غنی‌شده ایران را کاهش می‌دهد. 
آن را عقب می‌اندازد و برای مدت بسیار طولانی زمان می‌خرد زیرا غنی‌‌سازی زمان 

زیادی می‌برد.«
یادآور می‌شود قبلا هم یک ژنرال سابق صهیونیست در روزنامه واشنگتن پست 
نوشته بود: خروج آمریکا از توافق برجام، وضعیت امنیتی را برای اسرائیل خطرناکتر 

کرده است.
»یاییر گولان« عضو پارلمان اسرائیل »کنست« است، در این یادداشت می‌نویسد: 
وقتی در سال 2015 توافق هسته‌ای ایران امضا شد، من در آن موقع، سرلشکر ارتش و 
معاون ستاد کل نیروهای دفاعی اسرائیل بودم. به جرأت می‌توانم بگویم که همه امُرای 
ارتش اسرائیل از این توافق راضی بودند. توافق هسته‌ای مزیت‌های فراوانی داشت. 
توافقی بود که ایران را ترغیب می‌کرد 98 درصد از انبار اورانیوم غنی‌شده‌اش را تحویل 
بدهد و رآکتور آب سنگینش را با سیمان پر کند. به‌طور جدی انبار سانتریفیوژهای 
فعالش را کم کند. جلوی راه فرعی ساخت سلاح هسته‌ای از طریق تولید پلوتونیوم 

را هم می‌گرفت.
به‌طور کلی؛ توافق هسته‌ای توافقی بود که برنامه هسته‌ای ایران را به طرز 
چشمگیری به عقب می‌راند. این عقب رانده شدن قابل راستی‌آزمایی هم بود. همه 
اینها همان چیزی بود که ما می‌خواستیم. و اما امروز هم من هنوز هم معتقدم این به 
نفع امنیت فوری اسرائیل است که آمریکا به توافق هسته‌ای برگردد و آن را مبنایی 

برای دنبال کردن مذاکرات قرار بدهد.
اما »ترامپ«‌ آمد و از توافق هسته‌ای خارج شد و فشار حداکثری را بر ایران اعمال 
کرد و این کشور را تهدید به حمله نظامی کرد و بزرگ‌ترین فرمانده نظامی و مغز 
متفکر عملیات‌های نظامی برون‌مرزی رژیم را ترور کرد. ترامپ معتقد بود که رژیم 
جمهوری اسلامی اگر به انزوا کشانده شود، آن موقع مجبور می‌شود بیاید پشت میز 
مذاکره و ناگزیر خواهد بود امتیاز بدهد. اما دیدیم که بعد از فشارحداکثری، هیچ‌کدام 
از اهداف این سیاست محقَق نشد. ایران دوباره رفت به سراغ پیشرفت توانمندی‌های 
هسته‌ای‌‌اش. ظرفیت‌های هسته‌ای‌اش را بالا برد و انبار اورانیوم ذخیره‌شده‌اش را غنی‌تر 

کرد و تاسیسات هسته‌ای تعطیل‌شده‌اش را دوباره به کار‌ انداخت.
در سطح منطقه هم؛‌ شدت و گستره تهاجماتش را بیشتر کرد و اهداف آمریکا 
و اسرائیل در منطقه را هدف حملات قرار داد. همه اینها در حالی بود که توافق امضا 
شده در دوران »اوباما« هرچند برای یک دوره زمانی مشخص، اما بالاخره پیشرفت 
برنامه هسته‌ای ایران را مهار کرده بود. دستگاه امنیتی اسرائیل هم کم و بیش بر 
اهمیت توافق هسته‌ای پی برده بود، منتها این »نتانیاهو« بود که چنین نظری 
نداشت. شاید از منظری بتوان سختگیری نتانیاهو نسبت به توافق هسته‌ای ایران را، 
سیاست‌های داخلی و مهم‌تر از همه انتخابات اسرائیل دانست. نتانیاهو برای آنکه نظر 
مساعد رای‌دهندگان را بدست بیاورد، دوست دارد خودش را یک تندروی آشتی‌ناپذیر 

حافظ امنیت جلوه بدهد.
تا اینکه در واشنگتن،ترامپ روی کار آمد و نتانیاهو متحد نزدیک او شد و 
تشویقش کرد از توافق خارج بشود،همان توافقی که آمریکا بسترساز و پیش برنده آن 
بود. ترامپ از توافق خارج شد و نتانیاهو این رویداد را جشن گرفت.به جرأت می‌توان 

اعتراف کرد که این عمل ترامپ، به هیچ‌وجه اسرائیل را امن‌تر نکرد. ترامپ از توافق 
خارج شد و آبشاری از عواقب شوم پشت سرش یکی پس از دیگری پدید آمد امروز، 
امنیت اسرائیل بیشتر از هر زمان دیگر در خطر است. افراد بسیاری در دستگاه امنیتی 
اسرائیل هستند که در خفا آرزو می‌کنند بازگشت به برجام هرچه زودتر رخ بدهد. 
امروز یک پشتیبانی قوی در دستگاه امنیتی اسرائیل برای زنده شدن برجام وجود دارد.

اصلاح‌طلبان برای عبور از مشکلات 
برنامه دارند؟ واقعاً؟!

دبیرکل سازمان منحله مجاهدین )انقاب( گفته »اصلاح‌طلبان برای عبور از 
مشکلات برنامه دارند«.

محمد سلامتی در گفت‌وگو با روزنامه آرمان درباره جایگاه امروز اصلاح‌طلبان اظهار 
داشت: 2 شکست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۸ 
و انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ نشان داد که این جناح اکنون دیگر از 
وجهه‌ای که در گذشته داشته، برخوردار نیست و به همان نسبت نیز تأثیرگذاری 
گذشته را در شرایط حاضر ندارد. اما جریان اصلاحات جریان ریشه‌داری است که 

قوی‌ترین رقیب جریان مقابل است.
وی درباره برنامه جبهه اصلاحات برای وضعیت موجود و چالش‌های کنونی جامعه 
گفت: اگرچه اصلاح طلبان در قدرت نیستند تا برنامه‌ای برای اجرا ارائه دهند، اما قاعدتا 
باید برنامه‌ای حداقل به منظور معیار سنجش برنامه‌های رقیب داشته باشند. این کاری 
است که »جبهه اصلاحات« باید انجام دهد. به نظر من از مهم‌ترین محورهای برنامه که 
در شرایط حاضر باید به آنها اشاره کرد عبارت اند از: ۱- حمایت جدی و همه جانبه از 
تولید اعم از کالا و خدمات به خصوص در بخش‌های کشاورزی و صنعت. ۲- تنظیم 
روابط بین المللی، بر اساس تسهیل هرچه بیشتر مراودات اقتصادی در جهت کمک 
به تولید ملی و جذب سرمایه گذاری. ۳- تحرک سیاسی برای نقش‌آفرینی مثبت در 
جهت کاهش تنش‌ها در منطقه و حتی خارج از منطقه با توجه به ظرفیت و پتانسیل 
بالای سیاسی. این امر که در جهت ثبات سیاسی و تقویت مراودات دوجانبه و یا 

چندجانبه است، به سود روابط اقتصادی و تجاری ایران نیز خواهد بود.
وی در نقد وضعیت فعلی، این را هم گفته که؛ اگر بخواهیم به وضع موجود به 
طور خلاصه اشاره داشته باشیم، به نظر من می‌توان اذعان داشت که نمادهای وضع 
موجود عبارتند از: گرانی و تورم و نداشتن برنامه منسجم که همه این موارد ناشی از 
کم تجربگی برخی از مدیران است. این نارسایی قابل پیش‌بینی بود. من به سهم خود 
دوست داشتم آقای رئیسی با به کارگیری افراد مجرب‌تر جناح خود در کارش که 
مربوط به مردم است موفق شود. ادعای داشتن برنامه از سوی اصلاح‌طلبان در حالی 
است که دولت ائتلافی مدعیان اصلاحات و اعتدال، بدترین کارنامه اقتصادی را برجا 
گذاشته است. خود آقای سلامتی چند سال قبل که هنگام علنی شدن بی‌کفایتی 
دولت متبوع اصلاحات )روحانی( گفته بود: »دولت می‌توانست مشکلات اقتصادی را 
با استفاده از ظرفیت‌های داخلی بسیار کم کند. اما هدایت‌کنندگان اقتصادی در دولت 
نه اعتقادی به این امر دارند و نه توان آن را. وقتی به دلیل تحریم‌ها و از آن مهمتر 
به دلیل ناهماهنگی‌های داخلی و بوروکراسی‌، واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه فعال 
می‌شوند‌، کمک و حمایت دولت یک ضرورت غیرقابل اجتناب بوده و می‌تواند آنها را 
نجات دهد. اما مسئولان دولت‌، با افتخار بر اعتقاد به اقتصاد آزاد‌، رها کردن بازار را 
توجیه می‌کنند. آن وقت کاری که آنها باید برای احیای واحدهای تولیدی انجام دهند‌، 
قوه قضائیه انجام می‌دهد و باز هم یاد نمی‌گیرند)! ( من در ابتدای دولت پیشنهاد و 
انتظارم این بود که از همان ابتدا‌، ستادی شبیه ستادی که اکنون برای مقابله با کرونا 
عمل می‌کند‌، برای احیای واحدهای تولیدی تشکیل دهد. متاسفانه این کار نشد. این 
ناشی از اتکا و خوشبینی مفرط نسبت به دستاوردهای سریع برجام و بی‌توجهی به 

ضرورت تمرکز بر ظرفیتهای داخلی و اثربخشی آن‌، در زمان بحران بود«. 
همچنین خوب است این اظهار نظرهای اصلاح‌طلبان را درباره عملکرد دولت 
اصلاحات مرور کنیم: رسول منتجب‌نيا عضو مجمع روحانیون‌، تیرماه 1380: »مجموعه 
کابینه آقای خاتمی با طرح ساماندهی اقتصادی هماهنگ نبود. این مدیران به 
سیاست تعدیل اقتصادی معتقد بودند. دستگاههای زیرمجموعه‌، موجب نابسامانی 

اقتصادی شدند.«
محمد عطریانفر عضو مرکزیت کارگزاران‌، 13 بهمن 1379: »قابل قبول نیست 
که بعد از سه سال و نیم‌، تازه شاهد بروز اختلاف میان دو نظریه اقتصادی یک کابینه 
مشترک باشیم. تیم اقتصادی خاتمی آلیاژی و شکننده است و آزمون و خطای زیادی 

داشته. به خاطر این ناهمگونی‌، نمی‌توان کاری کرد.«
محمد سلامتی‌، 30 بهمن 1379: »تیم اقتصادی دولت خاتمی‌، تیم متجانسی 
نبود که بتواند مسائل را به طور هماهنگ پیگیری کند. کسانی که در دولت سازندگی‌، 
تفکر سیاست تعدیل اقتصادی را تعقیب می‌کردند‌، با بن بست مواجه شدند و در 
دولت خاتمی هم قطعا موفق عمل کردند و برای اقتصاد کشور مشکل ایجاد کردند«. 
عیسی کلانتری وزیر کشاورزی وقت‌، شهریور 1380: »مشکل اصلی در سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی است. تا اینها سر کار هستند وضع بهتر از این نمی‌شود. تفکر 
دولت این نبوده که با رونق کشاورزی به کشور کمک کند. تا آمدیم از کشاورز حمایت 
کنیم‌، انبوه محصولات به داخل سرازیر شد«. عبدالعلی‌زاده وزیر مسکن‌، 25 تیر 1380: 
»مدیران دولتی‌، هیچ ریسکی را قبول نمی‌کنند و اگر کار را خراب کنند‌، مجازات 
نمی‌شوند. مدیران بخش خصوصی‌، با ندانم کاری مدیران دولتی‌، با ورشکستگی رو به 
رو می‌شوند. این سخنان‌، اعتراف من است«. وی با مرور کارنامه مدعیان اصلاح‌طلبی 
در دولت روحانی و خاتمی می‌گفت که این طیف، بیشتر برنامه نابودی اقتصاد را 

داشته‌اند تا برنامه آباد کردن آن!

بسیاری از موفقیت‌هایی که جمهوری اسلامی در طول چهار دهه اخیر بدانها 
دست‌یافته با منطق ریاضی و محاسبات روی کاغذ امکان‌پذیر نبوده است؛فتح 
خرمشهر یکی از همان توفیقاتی است که در ظاهر اصلا امکان‌پذیر نبود. سردار 
شهید محمدابراهیم همّت که از فرماندهان میدانی این اتفاق محال بوده با اشاره 
به وضعیت مستحکمی که رژیم صدام پس از اشغال خرمشهر ایجاد کرده بود 
می‌گوید:»... وقتی عراق خرمشهر را اشغال کرد، مستشاران روسی و آمریکایی 
به پیشنهاد صدام، طرح بیست‌ساله‌‌ دفاع از خونین‌شهر را طرح‌‌ریزی و اجرا 
کردند و در این طرح، میادین وسیع مین، احداث کانال‌‌ها و خندق‌‌هایی در دور 
شهر و تمام پیش‌‌بینی‌‌های بازدارنده برای ادامه‌‌ اشغال خرمشهر انجام شده بود؛ 
به‌طوری که سه رده خاکریز )دژ اول، دژ دوم و خاکریز مارد از کارون تا جاده‌‌ 
آسفالت اهواز - خرمشهر( و از جاده‌‌ آسفالت تا شلمچه هم یک خاکریز ممتد 
شرقی - غربی احداث کرد.« در داخل ایران هم تا زمانی که بنی‌صدر و باندش بر 
سر کار بودند انفعال نظامی کاملا مشهود بود و هیچ برنامه‌ای برای بازپس‌گیری 
خرمشهر وجود نداشت. صدام هم با علم به این نکات‌، نام خرمشهر را به مُحمّره 
تغییر داده و ادعا کرده بود: »اگر ایران محمره را بگیرد، کلید بصره را به آنها 
تقدیم خواهم کرد.«.همچنین کارشناسان نظامی غربی هم معتقد بودند، ایران 
با تجهیزاتی که در آن مقطع در اختیار داشت نمی‌توانست دوباره خرمشهر را 
 پس بگیرد. اما این اتفاق محال با تلاش شبانه‌روزی جوانان مخلصی همچون 
ابراهیم همت، احمد متوسلیان،حسن باقری‌، احمد کاظمی، صیاد شیرازی و دهها 
هزار بسیجی جان‌برکف و عاشق حضرت روح‌الله و با توکل برخدا ممکن شد و 

خرمشهر پس از 567 روز اشغال به اراده الهی دوباره آزاد شد. 
البته در طول چهل‌وچهار سال گذشته فقط فتح خرمشهر نبود که وقوعش 
به‌ظاهر ناممکن بود بلکه اتفاقات ناممکن دیگری نیز رخ داد که هر یک از آنها اگر 
از فتح خرمشهر بیشتر نباشد قطعا کمتر نیست؛ مانایی‌، پویایی و طراوت انقلاب 
اسلامی علی‌رغم تحریم‌های بی‌سابقه چهار دهه اخیر یکی از همان توفیقات 
به‌ظاهر محال است، دستیابی ایران به فناوری‌های روز دنیا همچون انرژی 
هسته‌ای، نانو، موشک‌های نقطه‌زن و پهپادهای پیشرفته که سبب وحشت دنیای 
غرب شده و اقتدار و آقایی جمهوری اسلامی در سراسر جهان، بخش دیگری از 
همان ناممکن‌هایی است که با توکل برخدا و تلاش جهادی و عزم راسخ تک‌تک 
مردمان این سرزمین محقق شده است.در مورد موفقیت ایران در فناوری نانو 
فقط کافی است بدانیم براساس آخرین گزارش سازمان ملل، ایران پس از آمریکا 
و چین سومین کشوری بود که در سال گذشته برنامه راهبردی خود در حوزه 
نانوتکنولوژی را منتشر کرد و محصولات نانوی خود را به 41 کشور جهان آن هم 

با وجود کرونا صادر کرد.
غرض از این مقدمه نسبتا طولانی این که با توجه به تحولات ماه‌های اخیر جهان 
و خصوصا بحران اوکراین که کمبود مواد غذایی در دنیا را تشدید کرده و قیمت 
محصولات کشاورزی همچون گندم به شدت بالارفته است و بسیاری از کشورهای 
دارنده این محصولات از صادرات آنها خودداری می‌کنند خودکفایی کشاورزی و 
ایجاد امنیت غذایی صددرصدی برای کشور بیش از پیش ضروری است و چه‌بسا 
با همان روحیه و عزم راسخ فتح خرمشهر بتوان به خودکفایی کشاورزی هم دست 
یافت. متاسفانه طی سال‌های گذشته هر زمان بحث خودکفایی کشاورزی مطرح 
شده شماری از افراد منفعل که سال‌ها هم بر کرسی ریاست وزارت کشاورزی تکیه 
کرده و هیچ هنری هم به جز واردات نداشته‌اند به این سیاست حمله کرده و حتی 

آن را مزخرف دانسته‌اند، به نمونه‌هایی از این اظهارات توجه ‌نمایید:
- امروز صحبت از خودکفایی نادرست است. کشور کشاورزی نیستیم. یعنی برای 
توسعه اقتصادی نباید روی کشاورزی برنامه‌ریزی کنیم)سخنرانی در بنیاد امور 

ایرانیان اردیبهشت 94(.
- این‌که صحبت از خودکفایی غلات و پروتئین حیوانی می‌شود، حرف‌های 
غیرمنطقی و غیرعلمی است. خودکفایی در کالاهای اساسی امکان‌پذیر نیست. 
هر کسی هم بگوید من ایکس کالا را خودکفا می‌کنم، دروغ می‌گوید)خبرگزاری 

خبرآنلاین- بهمن 93(.
- باید به‌دنبال راه‌حلی جایگزین برای تامین نیازهای غذایی کشور بود. در حال 
حاضر گزینه پیش‌رو، تجارت آزاد محصولات کشاورزی است)روزنامه دنیای 

اقتصاد- تیر93(.
- اگر کشور ما روی کشاورزی متمرکز شود فقیر می‌شویم و منابع را از دست 
می‌دهیم چون ایران کشور کشاورزی نیست. راه توسعه کشور، راهی غیر از توسعه 

کشاورزی است)نشست هم‌اندیشی بررسی بحران آب – مرداد93(.
- برای نوشتن برنامه ششم دوباره موضوع خودکفایی را به میان کشیدند که من 
برگشتم به آقای نوبخت گفتم تو را به دین و ایمانت بگو این »مزخرفات« را کنار 

بریزند)سخنرانی در بنیاد امور ایرانیان اردیبهشت 94(.
عجیب اینکه ادعاهای این افراد با حمایت رسانه‌های معاند که چشم دیدن 
ملت ایران را هم ندارند همراه شده است مثلا رسانه سعودی انگلیسی اینترنشنال 
با انتشار گزارشی در مهرماه 98 با حمله به خودکفایی کشاورزی در ایران نگران 
کمبود آب در ایران شد و نوشت: عیسی کلانتری، رئیس ‌فعلی سازمان حفاظت 
محیط زیست در ۲۸ شهریور در مراسمی گفت: »آن زمان که مسئولیت وزارت 
کشاورزی را داشتم بر این سیاست)خودکفایی کشاورزی( تاکید می‌شد اما این 
یک اشتباه تاریخی بود و تداوم همین روند در دهه‌های بعد می‌توانست به کلی 

منابع آب را در کشور نابود کند.«
 این در حالی است که برخلاف ادعای فوق تلاش برای افزایش تولید محصولات 
کشاورزی نه تنها سبب نابودی منابع آبی نمی‌شود بلکه چه‌بسا در برخی موارد 
موجب احیای منابع آبی از دست رفته هم می‌شود نمونه‌اش طرح احیای اراضی 
550 هزار هکتاری خوزستان و ایلام که با تدبیر رهبر معظم انقلاب طی سال‌های 
اخیر در حال انجام است. در این طرح که- نگارنده این سطور نیز از نزدیک روند 
اجرای آن را مشاهده کرده است- از منابع آبی استفاده شده که تا پیش از اجرا 
به‌دلیل شوری آب برخی رودخانه‌‌ها همچون اروند و نبود کانال‌‌های مناسب انتقال 
آب این منابع رها بودند و استفاده بهینه‌ای از آنها نمی‌شد اما با اجرای طرح فوق 
نه تنها این منابع احیا شد بلکه به مشکلات حاشیه‌ای کشاورزان هم پایان داده 
شد. به گفته نیروهای جهادی فعال در این طرح با شیوه علمی انتقال آب اولا؛ 
صرفه‌جویی در مصرف آب کشاورزی به شدت افزایش یافته است ثانیا؛ دیگر مشکل 
پایین‌دستی و بالادستی وجود ندارد و همه می‌توانند به‌طور یکسان از آب زراعی 
بهره ببرند. این در حالی است که قبلا در روستاهای منطقه نزاع برسر آب وجود 
داشت و کشاورزانی که در انتهای جریان آب قرار داشتند، همواره آب کمتری 
نصیب‌شان می‌شد ثالثا؛ قبلا با غرقاب کردن درختان هدر رفتن آب زیاد بود، اما 
با اجرای علمی طرح انتقال آب نه‌تنها این مشکل حل شد بلکه تولید محصولات 
کشاورزی با کمترین آب افزایش چندبرابری یافت. لذا این تجربه عینی خط 
بطلانی بر ادعاهای حامیان سیاست »نکاشت« به بهانه حراست از منابع آبی است. 
 علاوه‌بر این با برنامه‌ریزی مناسب می‌توان از منابع آبی فراوانی که در 
شمال کشور به سمت بارش‌های بسیار زیاد ایجاد می‌شود استفاده بهینه کرد. به 
عنوان مثال در منطقه‌ای مانند انزلی گاهی اوقات تا ۱۵۰۰ میلی‌متر بارندگی اتفاق 
می‌افتد این در حالی است که در برخی مناطق کویری میزان بارندگی بین ۷۰ تا 
۱۰۰ میلی‌متر است. بنابراین باید برای بخش کشاورزی متناسب با این وضعیت 

باید برنامه‌ریزی کرد.
به باور کارشناسان دلسوز حتی ما می‌توانیم با تکیه به فناوری‌های نوین علمی 
در بخش کشاورزی و نیز واگذاری تصدی‌گری‌های دولتی به بخش خصوصی علمی‌، 
در تولید محصولات کشاورزی که به آب فراوان نیاز دارند همچون نهاده‌های دامی 
و دانه‌های روغنی به خودکفایی برسیم. اتفاقا در شرایط فعلی که دولت در یک 
اقدام شایسته ارز ترجیحی واردات نهاده‌های دامی و دانه‌های روغنی را حذف 
کرده انگیزه تولیدکنندگان داخلی برای تولید این محصولات افزایش یافته است 
چرا که تا پیش از این و با وجود ارز 4200 تومانی کمتر کسی جرأت سرمایه‌گذاری 
در تولید نهاده‌ها را با لحاظ ارز ارزان پیدا می‌کرد اما در حال حاضر رانت واردات 

این کالاها برداشته شده و تولید داخلی به صرفه خواهد بود. 
نکته بعدی اینکه اگر قرار بود با سیاست نکاشت غربگراها، کشور اداره شود 
این روزها که دنیا با کمبود مواد غذایی ناشی از جنگ اوکراین مواجه است باید 
برای دریافت یک مشت گندم از خارج کاسه گدایی دستمان می‌گرفتیم هرچند 
لجبازی و اصرار غربگراها بر همان سیاست غلط الان کشور را با نیاز به واردات در 
برخی محصولات اساسی رو‌به‌رو کرده و اتفاقا بخش مهمی از گرانی اقلام غذایی 
ناشی از همان سیاست بود؛ وابستگی 90 درصدی کشور به نهاده‌های دامی و 
دانه‌های روغنی و نیاز به واردات 50 درصدی گندم علی‌رغم خودکفایی در برخی 

سال‌ها نمونه‌هایی از همین دستپخت حضرات غربگراست.
 با همه این تفاصیل، خوشبختانه با روی کار آمدن دولت انقلابی سیزدهم 
امکان خودکفایی در محصولات کشاورزی وجود دارد چرا که روحیه وابستگی به 
خارج خصوصا در زمینه سفره مردم در این دولت جایی ندارد و می‌توان به تعبیر 
انقلاب با عملکرد جهادی، از خود گذشتگی، عزم راسخ، ابتکار عمل و بالاتر از 

همه اخلاص و توکل بر خداوند این مهم را محقق کرد.
خودکفایی کشاورزی علی‌رغم اینکه شاید از نگاه عده‌ای جزو محالات 
است اما شدنی است. امام عزیز که این روزها به سی‌وسومین سالگرد ارتحال 
ملکوتی‌اش نزدیک می‌شویم و با رهنمودهای پیامبرگونه‌‌اش هر امر محالی از 
جمله فتح خرمشهر شدنی شد درباره خودکفایی کشاورزی نیز در مصاحبه با 
»کرککروفت«، استاد دانشگاه »روتکرز« آمریکا فرمودند: »اگر کشاورزى صحیح 
در ایران به وجود آید ما در آینده یکى از صادرکنندگان مواد غذایى خواهیم بود. 
ما قبل از اصلاحات ارضى ساخته آمریکا که ایران را دربست در اختیار آمریکا 
قرار داد، یکى از صادرکنندگان مواد غذایى بودیم. ایران یکى از کشورهاى 
نادرى است که اگر اصول صحیح کشاورزى در آن پیاده شود، یکى دو استان 
 آن اکثر مواد غذایى ایران را تأمین خواهد کرد و مابقى را م‌ىتوانیم صادر کنیم.«
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خودکفایی کشاورزی
فتح خرمشهری دیگر

یادداشت روز

کمال احمدی

صفحه 2
‌شنبه ۷ خرداد ۱۴۰۱
۲۶ شوال ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۳۴

اولیانوف: بایدن می‌خواهد 
برخی تحریم‌های ترامپ علیه ایران را حفظ کند

نماینده روسیه در مذاکرات 
وین با اشاره به توقف ۲.۵ ماهه 
مذاکرات وین، گفت اگر واشنگتن 
پایبند  اتمی  اشاعه  عدم  به  واقعا 
است، باید رویکرد سازنده‌تر و 

حرفه‌ای داشته باشد.
همزمان با ادعاهای آمریکا مبنی بر 
آماده شدن برای دو سناریوی موفقیت 
و شکست مذاکرات رفع تحریم‌های 
ایران در وین، یک دیپلمات ارشد روس 
خواستار موضع سازنده‌تر واشنگتن در 

این مذاکرات شد.
نماینده  اولیانوف«  »میخائیل 
فدراسیون روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی مستقر در وین، دیروز 
)جمعه( گفت آمریکا باید رویکردی 
سازنده‌تر و حرفه‌ای‌تر در مذاکرات 

هسته‌ای وین داشته باشد.
اولیانوف در صفحه شخصی توئیتر 
خود نوشت: »مذاکرات وین درباره 
برجام ۲.۵ ماه است که متوقف باقی 
مانده است. بنظر می‌رسد آمریکا سعی 
دارد برخی تحریم‌های اعمال شده 

توسط ترامپ بر ایران را حفظ کند.«
وی همچنین افزود: »اگر واشنگتن 
واقعا به عدم اشاعه اتمی پایبند است، 
باید رویکرد سازنده‌تر و حرفه‌ای داشته 

باشد.«
تناقض‌گویی رابرت مالی؛ 

فشار حداکثری شکست خورده 
اما ادامه می‌دهیم!

»رابرت مالی« نماینده ایالات 
متحده آمریکا در امور ایران در نشستی 
در کمیته امور خارجی مجلس سنا 
درباره مذاکرات وین شرکت کرد و 
با اذعان به شکست سیاست فشار 
حداکثری که از دوران ترامپ علیه 
ایران اعمال شده بود گفت که بهترین 
مسیر، بازگشت به برجام است و افزود: 
»تنها راهکار واقعی که در این‌جا داریم، 

دیپلماسی است.«
رابرت مالی در عین حال گفت که: 
»فشار حداکثری دولت قبلی به جای 
متقاعد کردن ایرانی‌ها به دادن امتیاز 
آنها را به سمت تحریکات حداکثری 
سوق داد. ایران و گروه‌های مسلح تحت 
حمایت آنها حملاتشان به شریکانمان 
در خلیج ]فارس[ و نیروهای خودمان 

را افزایش دادند.«
وی همچنین یادآور شد که دولت 
کنونی آمریکا یعنی دولت جو بایدن 
حتی یکی از تحریم‌های وضع‌ شده علیه 

ایران را هم رفع نکرده است. 

از سوی دیگر »کریس مورفی« 
نماینده دموکرات مجلس سنا هم 
در اظهاراتی گفت: »ما گزینه اعمال 
فشار اقتصادی بر ایران و تشدید آنها 
را امتحان کرده‌ایم و دیده‌ایم که 
رفتار ایران بدتر شده است.« راند پال، 
نماینده جمهوری‌خواه مجلس سنا هم 
اعلام کرد که تحریم‌ها ایران را پای میز 

مذاکره نمی‌آورند.
پکن: آمریکا باید

 به نگرانی‌های ایران 
درباره مسائل هسته‌ای 

پاسخ مثبت دهد
به گزارش فارس، »وانگ ونبین« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در 
کنفرانسی خبری تصریح کرد که پکن 
از ایالات متحده درخواست می‌کند به 
نگرانی‌های »معقول« ایران در مورد 
مسائل هسته‌ای پاسخ مثبت دهد و در 
حالی که مذاکرات هسته‌ای وارد مرحله 
نهایی خود می‌شود، به نتیجه‌گیری آرام 

مذاکرات کمک کند.
شبکه سی‌جی‌تی‌ان گزارش 
کرد، اظهارات سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین در حالی مطرح شده 
است که »راب مالی« نماینده ایالات 
متحده در امور ایران روز چهارشنبه در 
گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان درخصوص 
روند مذاکرات وین برای لغو یکجانبه 
تحریم‌های ایران گفت که چشم‌انداز 
بازگشت به توافق هسته‌ای ایران در 

»بهترین شرایط ضعیف است«.
به اظهارات  وانگ در واکنش 
مالی گفت که چین از ایالات متحده 
درخواست می‌کند تا برای راه‌حل‌های 
سیاسی برای موضوع هسته‌ای ایران 
تلاش کند، زیرا آمریکا محرک بحران 

هسته‌ای در ایران بود.
سخنگوی وزارت امور خارچه چین 
سپس تصریح کرد که کشورش به 
مشارکت در مذاکرات برای بازگرداندن 
توافق هسته‌ای ایران موسوم به برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( به مسیر 
اصلی خود و حفاظت از سیستم 
بین‌المللی عدم اشاعه هسته‌ای که به 
حفظ صلح و ثبات در خاورمیانه کمک 

می‌کند، ادامه خواهد داد.
اظهارات ونبین در حالی مطرح 
شده است که »راب مالی« نماینده 
ایالات متحده در امور ایران در جلسه 
استماع کمیته روابط خارجی سنا 
ضمن تکرار ادعاهای اثبات‌نشده گفت 
»به دلیل مطالبات زیاده‌خواهانه ایران« 

شانس شکست مذاکرات وین بیشتر از 
اتمام موفقیت‌آمیز آن است.

او همچنین در پاسخ به یک سؤال 
درباره رفع تحریم سپاه گفت: »برای 
ایرانی‌ها روشن کرده‌ایم که اگر خواستار 
امتیاز غیرهسته‌ای مانند رفع تحریم 
سپاه هستند لازم است یک امتیاز 

متقابل بدهند.«
امیدواری

رئیس ‌مجمع جهانی اقتصاد
به حصول توافق در وین

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
ایران پنج‌شنبه گذشته در حاشیه 
نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس 
با »بورگه برنده«، رئیس‌مجمع جهانی 
اقتصاد و وزیر خارجه سابق نروژ دیدار 

و گفت‌وگو کرد. 
امیرعبداللهیان در این دیدار ضمن 
اشاره به اهمیت دیپلماسی اقتصادی 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران، به تبیین برخی حوزه‌های 

اولویت‌دار آن پرداخت. 
وی با یادآوری ظرفیت‌های ممتاز 
ایران در حوزه‌های حمل‌ونقل و ترانزیت 
منطقه‌ای و بین‌المللی و نیز صنایع 
نفت و گاز کشور، گسترش همکاری و 
تجارت با کشورهای پیرامونی را اولویت 
سیاست همسایگی جمهوری اسلامی 

ایران برشمرد. 
 وزیر امور خارجه همچنین به 
اقتضائات باز‌سازی اقتصاد جهانی 
پس از کرونا اشاره کرد و ابتکار 
رئیس‌جمهور اسلامی ایران در نشست 
سران کشورهای صادرکننده گاز در 
قطر تحت عنوان »گاز برای باز‌سازی 
اقتصاد جهانی در دوره پس از کرونا« 
را در این راستا خواند و آمادگی ایران 
برای کار مشترک با مجمع جهانی 
اقتصاد با هدف شناساندن ظرفیت‌های 

این ابتکار را اعلام کرد. 
رئیس‌ مجمع جهانی اقتصاد نیز با 
استقبال از دیپلماسی اقتصادی ایران 
به‌ویژه گسترش تعاملات با همسایگان، 
اظهار علاقه مقامات کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس در نشست داوس ۲۰۲۲ 
برای گسترش همکاری اقتصادی 
با ایران را نیز یادآور شد و آمادگی 
مجمع جهانی اقتصاد برای بررسی 
 پیشنهادات وزیر امور خارجه را نیز 

اعلام کرد.
ابراز  برنده همچنین  بورگه 
امیدواری کرد مذاکرات ایران و 
قدرت‌های جهانی با هدف احیای 

برجام به نتیجه مورد نظر برسد و زمینه 
بهره‌گیری از توانمندی‌های ایران در 
احیای اقتصاد منطقه و جهان بیش از 

پیش فراهم شود.
فرانسه: برجام 

برای مدت نامحدود 
روی میز باقی نخواهد ماند

در حالی‌که ایالات متحده در روند 
مذاکرات وین برای لغو تحریم‌های 
یکجانبه علیه جمهوری اسلامی ایران 
اخلال ایجاد کرده است، وزارت خارجه 
فرانسه در بیانیه‌ای اعام کرد که 
»اشتباه جدی و خطرناکی« است که 
فکر کنیم که توافق هسته‌ای ایران، 
»برای مدت نامحدود روی میز باقی 

می‌ماند.«
بنا بر گزارش روزنامه »لوفیگارو«، 
وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای 
از طرف‌های برجام درخواست کرد 
تا اقداماتی را برای نهایی کردن 
توافق هسته‌ای ایران صورت دهند 
و گفت: »فرانسه همچون شرکای 
خود نمی‌پذیرد که ایران به ظرفیت 
تسلیحات هسته‌ای دست یابد. ما از 
طرف‌ها می‌خواهیم که یک رویکرد 
مسئولانه اتخاذ کنند و هرچه سریع‌تر 
تصمیمات لازم برای نهایی کردن این 

توافق را اتخاذ کنند.«
فرانسه که همچون دیگر شرکای 
اروپایی عضو برجام خود به همراه 
ایالات متحده سعی می‌کند توپ را 
به زمین ایران بیندازد، اعلام کرد: 
»اشتباه جدی و خطرناکی است که 
فکر کنیم می‌توانیم این توافق را به 
طور نامحدود روی میز باقی نگه داریم 
و این در حالی است که پیشرفت‌های 
برنامه هسته‌ای ایران با سرعت پایداری 
در حال تداوم است و خطر محرومیت 
 از مزایای عدم اشاعه را به همراه 

دارد.«
از طرف دیگر، »راب مالی« نماینده 
ایالات متحده در امور ایران در جلسه 
استماع کمیته روابط خارجی سنا 
ضمن تکرار ادعاهای اثبات‌نشده گفت 
»به دلیل مطالبات زیاده‌خواهانه ایران« 
شانس شکست مذاکرات وین بیشتر از 

اتمام موفقیت‌آمیز آن است.
او همچنین در پاسخ به یک سؤال 
درباره رفع تحریم سپاه گفت: »برای 
ایرانی‌ها روشن کرده‌ایم که اگر خواستار 
امتیاز غیرهسته‌ای مانند رفع تحریم 
سپاه هستند لازم است یک امتیاز 

متقابل بدهند.«

گفت و شنود

خودم میدونم!
گفت: مدعیان اصلاحات از حضور حماسی نوجوانان در استادیوم 
صد هزار نفره تهران و اجرای سرود »سلام فرمانده « بد‌جوری عصبانی 
شده و می‌گویند چرا در حالی که مردم آبادان از فاجعه متروپل 

دارند، در استادیوم آزادی جشن برپا کرده‌اند؟! عزا
 گفتم: سراسر سرود سام فرمانده، دعا برای ظهور
امام زمان - ارواحنا له الفداء- و اعلام آمادگی برای یاری و 

نصرت ایشان است. کجای آن جشن است؟! 
 گفت: مدعیان اصلاحات از اولین روزی که این سرود فاخر
و پرُ جاذبه به اجرا درآمد همصدا با رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی 

علیه آن موضع گرفته بودند. 
گفتم: پس حالا چی شده که آن را به فاجعه متروپل و سوگ 

خواهران و برادران آبادانی ربط می‌دهند؟!
گفت:‌ مجوز ساخت ساختمان متروپل بدون رعایت اصول ایمنی 
در دولت تحت حمایت همین قماش مدعی اصلاحات داده شده بود 

و حالا دارند نعل وارونه می‌زنند تا از اتهام خارج شوند! 
گفتم: یارو رفته بود فالشو بگیره. فالگیر گفت؛ فردا در 
محله شما یکی کشته می‌شود! یارو گفت؛ اینو که خودم 

میدونم! میخوام ببینم دستگیر میشم یا نه؟!

نکته

۱-‌ دیروز جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به دزدی دریایی 
یونان دو کشتی نفتکش این کشور را در آب‌های خلیج ‌فارس 
توقیف کرد. توقیف دو نفتکش یونانی پس از آن صورت گرفته 
که یونان روز ۲۶ فروردین ماه سال جاری یک نفتکش روسی 
حامل نفت ایران را که مطابق قوانین تعریف شده دریانوردی 
با پرچم کشورمان حرکت می‌کرد، در آب‌های ساحلی خود 
توقیف کرده بود و آخرین گزارش‌های رسیده حاکی از آن 
بود که یونان محموله نفتی این کشتی را برای انتقال به 
 آمریکا به یک نفتکش آمریکایی تحویل داده است. این اقدام

دولت یونان هیچ خاستگاه و مبنای قانونی ندارد و صرفاً با 
درخواست آمریکا و در چارچوب تحریم‌های یکجانبه آمریکا 

و تحریم اتحادیه اروپا علیه روسیه صورت گرفته است!
سازمان بنادر و دریانوردی کشورمان با صدور بیانیه‌ای، 
این اقدام دولت یونان را »‌مصداق بارز دزدی دریایی‌« دانسته 
و وزارت خارجه نیز کاردار سفارت یونان را احضار کرده و 
ضمن یادآوری تعهدات بین‌المللی این کشور تاکید کرده 
بود که »‌تصرف در محموله کشتی با پرچم جمهوری اسلامی 
 ایران مصداق راهزنی بین‌المللی است که مسئولیت آن 
با دولت یونان و تصرف‌کنندگان غیرقانونی می‌باشد« و در 
ادامه با احضار کاردار سوئیس اعتراض ایران به دولت آمریکا 
را که توقیف کشتی با دستور آن کشور صورت گرفته است، 

به وی ابلاغ شده بود! 
۲- خوشبختانه مسئولان محترم کشورمان به این 
نتیجه رسیده‌اند که این‌گونه احضارها و اعتراض‌های صرفاً 
دیپلماتیک نمی‌تواند نتیجه‌ای در پی داشته باشد و ادامه 
 این روال نیز نتیجه‌ای غیر از »هیچ‌« به دنبال نخواهد داشت!

از این روی به توقیف دو نفتکش یونانی روی آورده‌اند. اقدامی 
 که اولاً با استناد به اصل پذیرفته شده »حق مقابله به مثل«

-‌retaliation- حق قانونی و مسلم کشورمان است و ثانیا؛ً 
بر اساس دو کنوانسیون بین‌المللی ۱۹۵۸ ژنو و ۱۹۸۲ جامائیکا 
که موضوع آن »نظام حقوقی آبراه‌های بین‌المللی و حق عبور 
کشتی‌هاست« ایران حق دارد و می‌تواند در صورتی که منافع 
ملی خود را در مخاطره ببیند، تنگه ‌هرمز را به روی تمامی 
کشتی‌های نفتکش و حتی کشتی‌های حامل کالای تجاری و 
تسلیحاتی کشورهایی که حقوق ملی و قانونی کشورمان را 

نقض کرده و مورد تعرض قرار داده‌اند، ببندد.
۳- گفتنی است که بند یک از ماده ۱۶ کنوانسیون ژنو، 
تصریح می‌کند که »‌تشخیص بی‌ضرر بودن عبور کشتی‌ها از 
 یک تنگه بین‌المللی- در این‌جا هرمز- برعهده کشوری است

- در این‌جا، ایران اسلامی- که تنگه در آب‌های ساحلی آن 
قرار دارد. از این روی توقیف دو نفتکش یونانی اقدامی قانونی 

و منطبق با قوانین تعریف شده در حقوق بین‌المللی است.
 ۴-  اکنون انتظار آن است که جمهوری اسلامی ایران

تنگه هرمز را به روی نفتکش‌ها و شناورهای حامل کالای 
تجاری کره جنوبی نیز مسدود کند و مادام که این کشور 
بدهی ۷ میلیارد دلاری خود به ایران را پرداخت نکرده است 
به شناورهای آن اجازه عبور از تنگه را ندهد و در همان حال 
معادل ۷ میلیارد دلاری که کره جنوبی به ایران بدهکار است، 
محموله‌های نفتی و تجاری آن کشور را توقیف و مصادره کند. 
پیش از این در یادداشتی بر ضرورت این اقدام اشاره کرده 
بودیم. چرا که کره جنوبی نیز برای خودداری از پرداخت بدهی 
۷ میلیارد دلاری خود به ایران هیچ توضیح و توجیه قانونی 
 ندارد و صرفاً با استناد به گزاره موسوم به »تحریم‌های ثانویه
- secondary sanctions« آمریکا علیه ایران از باز پرداخت 
مطالبات ما خود‌داری می‌کند! و حال آنکه »تحریم‌های ثانویه‌« 
یک قانون من‌درآوردی! آمریکا است و در حقوق بین‌الملل 
هیچ جایگاه و موضوعیتی ندارد. چرا باید کشورهایی که 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران را عملیاتی و اجرا می‌کنند، از 
 عواقب این اقدام غیرقانونی و پلشت خود در امان باشند؟!
 اگر مقابله به مثل با کره جنوبی و توقیف شناورهای آن در

تنگه هرمز، حق قانونی کشورمان است -‌که هست- چرا نباید 
از این حق قانونی خود برای حفظ و حراست از منافع ملی 

کشورمان استفاده کنیم؟! ... 

... حالا نوبت
کره جنوبی است!

حسین شریعتمداری

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختياري گفت: 
وامدارهيچ گروه و جرياني نيستيم، تلاش خود 
را براي خدمت به مردم به‌کار گرفته‌ايم، بايد 
وعده‌ها عملياتي شود، مسئولان وعده‌اي ندهند 

که توان اجراي آن را ندارند.
غلامعلي حيدري در شوراي اداري شهرستان 
بروجن با اشاره به اينکه سالروز آزادسازي خرمشهر 
نقطه عطفي در تاريخ انقلاب اسامي است، اظهار 
داشت: در عمليات بيت‌المقدس اين شهر سربلند و 

بدون دادن امتياز به دشمن آزاد شد. 
وی تصریح کرد: خدمت به مردم نجيب، حل 
مشکلات مردم، نجات اقتصا‌د، استقلال کشور 
و... از جمله مصاديق فتح خرمشهر در کشور 
 محسوب مي‌شود و مسئولان در اين مسئله سرباز 

ميدان هستند.
حيدري با تاکيد بر اينکه وحدت و انسجام بين 
مردم و مسئولان رمز موفقيت در انجام امورات است، 
عنوان کرد: نجات اقتصاد کشور در دستور کار دولت 
سيزدهم قرار گرفته است و قطعا دولت براي اجراي 
هرچه بهتر طرح مردمي‌سازي و عادلانه کردن يارانه‌ها 

نيازمند حمايت و همکاري مردم است.
وی ادامه داد: رئيس‌جمهور به‌دنبال کسب 
محبوبيت نبود، به‌همين دليل براي نجات اقتصاد 
کشور، آبروي خود را به ميدان آورد، مسئولان 
مشکلات را به يکديگر پاس ندهند و به وظايف خود 

عمل کنند.
استاندار با بيان اينکه مشکلات شهرک الهيه 
در بروجن همانند مشکلات مردم در محله منظريه 
شهرکرد است، عنوان کرد: براي حل مشکلات اين 

محله در شهرکرد، مانور خدمت در حال انجام است، 
مي‌توان اين اقدام جهادي را به شهرک الهيه تعميم 
بدهيم، امکانات و ماشين‌آلات تمام دستگاه‌هاي 
اجرايي براي حل مشکلات منظريه به‌کار گرفته شده 
است، حل مشکلات شهرک الهيه فورا در دستور کار 

مسئولان شهرستاني قرار بگيرد.
وی با بيان اينکه ۷۵ درصد بودجه اختصاص يافته 
به چهارمحال و بختياري در ۱۴۰۰ جذب شده است، 
يادآور شد: تمرکز اصلي جذب بودجه ۱۴۰۱ است، 
در تلاشيم تا موضوعاتي را در استان پيگيري کنيم تا 

مردم از نتايج آن بهره‌مند شوند.
حیدری اعلام کرد: پس از  انجام سفر رياست 
جمهوري به چهارمحال و بختياري و تخصيص اعتبار 
به پروژه‌هاي نيمه‌تمام، شاهد تحول در استان خواهيم 

بود، براي جذب بودجه بايد ظرفيت‌سازي شود.

استاندار چهارمحال و بختیاری در شورای اداری بروجن:

نجات اقتصاد کشور در دستور کار دولت سيزدهم قرار گرفته است


